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Sverigelöftet – Ett handslag för ansvarstagande 

En ram för nästa överenskommelse för Sverige 

Omvärldsläget präglas av stor osäkerhet och behovet av stabilt politiskt ledarskap är större än 

på länge. Under snart fyra års tid har de fyra Tidöpartierna arbetat hårt för att få ordning på 

Sverige och väcka framtidstro. Det har varit och är särskilt angeläget att Sverige kan regeras 

med handlingskraft mot bakgrund av bland annat Rysslands krig mot Ukraina, den 

samhällshotande gängkriminaliteten och alla de övriga samhällsproblem som tilläts växa 

under tidigare socialdemokratiska regeringar. Tillsammans har vi lyckats med att leverera 

viktiga politiska förändringar för Sverige och för alla som bor här, från Nato-medlemskap och 

försvarsupprustning till riktiga böcker för skolelever och billig tandvård för äldre. 

Våra två partier, Sverigedemokraterna och Liberalerna, har varit överens om att fortsätta vårt 

arbete tillsammans samt om att den rödgröna oppositionen riskerar att föra Sverige mot en 

farlig vänstersväng. Vi har även varit överens om en rad viktiga reformer för att åtgärda 

samhällsproblem knutna till bland annat hälso- och sjukvården, klimat och energi, 

kriminalitet, migration och integration, skola samt tillväxt och hushållsekonomi. Vi har 

däremot inte varit överens om formerna för vårt fortsatta samarbete. Sverigedemokraterna har 

ställt legitima krav på att ingå fullt ut i regering. Liberalerna har ställt legitima krav på att 

regeringen i ett fortsatt blågult samarbete ska präglas av en samsyn om marknadsekonomi, 

internationellt engagemang och ett uthålligt ansvarstagande för Sverige. 

Svenska folket förtjänar en samling för ansvarstagande. Och båda våra partier är en 

förutsättning för att ett sådant ansvarsalternativ till de rödgröna ska vara möjligt. Därför har 

våra partier fört samtal om att hitta samsyn. Mot denna bakgrund har Sverigedemokraternas 

och Liberalernas partiordförande funnit en gemensam grund för fortsatt samarbete och slutit 

ett handslag för ansvarstagande med delade förväntningar på nästa överenskommelse för 

Sverige. Detta kommer utgöra vår gemensamma ram i arbetet framåt med Moderaterna och 

Kristdemokraterna inför och under den mandatperiod som väntar om vi vinner väljarnas 

förtroende.  

Tillsammans bygger vi vidare utifrån den överenskommelse som slutits mellan fyra partier i 

Strängnäs, vilket tydliggör att det kaos som finns inbyggt på den rödgröna sidan i svensk 

politik saknas på den blågula. Oppositionen är splittrad och saknar samsyn i avgörande frågor 

som ekonomin, energiförsörjningen och utrikespolitiken. Om Tidöpartierna skulle förlora 

valet riskerar Sverige att kastas in i en politisk osäkerhet i en tid när landet behöver stabilitet 

och politiskt ledarskap.   

Denna regering ska sätta Sveriges intressen före partiintressen. Denna regering ska värna ett 

pluralistiskt samhälle med skydd för mänskliga rättigheter och oberoende institutioner.  

 



 

Vi, Jimmie Åkesson och Simona Mohamsson, är för Sverigedemokraternas och Liberalernas 

räkning därför också överens om följande ram: 

1. Om Tidöpartierna vinner valet är det eftersträvansvärt att alla fyra partier (M-SD-KD-

L) sitter i regering. Statsråden i denna regering ska visa prov på det ansvarstagande 

och den trovärdighet som krävs i allvarstid och ska därför vid utnämnande vara 

föremål för avstämning mellan respektive partiledare och statsministern. 

2. Stabil energiförsörjning blir avgörande för att den ekonomiska tillväxten ska öka, 

elektrifieringen fortsätter och fossila bränslen fasas ut. En omfattande utbyggnad av 

kärnkraften har påbörjats och ska fullföljas. Med en energimix som är optimal för 

Sveriges behov skapas en långsiktigt stabil energipolitik, och behov av 

energiförhandlingar med partierna till vänster saknas. 

3. Den ambitiösa klimatpolitiken fortsätter och utsläppen minskar i linje med 

Tidöavtalet, dess tillägg samt regeringens klimathandlingsplan.  

Näringslivets bidrag till klimatomställningen ska bejakas genom att Sverige görs mer 

attraktivt att investera i. Elektrifiering av fordonsflottan behöver fortsatt stimuleras, 

däribland genom sänkt skatt på el. 

4. Våra partier har olika uppfattningar om euron som svensk framtida valuta. Nästa 

regering ska skyndsamt genomföra en euroutredning i vilken nödvändig analys görs 

samt nödvändiga författningsförslag presenteras. En ny folkomröstning om en 

anslutning till euron hålls på den ordinarie valdagen 2030. 

5. Vi kommer att fortsätta fördjupa Sveriges samarbete inom EU och Nato under en 

säkerhetspolitiskt mycket prövande tid, särskilt med våra nordiska grannländer. Vi 

kommer att fortsätta stödja Ukrainas försvarskrig och återuppbyggnad så länge det 

krävs. Vi kommer fortsatt i snabb takt rusta upp det civila och militära försvaret. 

Denna upprustning ska i första hand finansieras genom ekonomisk tillväxt, snarare än 

skattehöjningar eller nedskärningar.  

6. Den tillväxtorienterade reformpolitiken för en starkare marknadsekonomi fortsätter. 

En allmän, statlig och obligatorisk arbetslöshetsförsäkring införs. Skatten på jobb och 

företagande sänks, och steg tas mot att principen om hälften kvar uppnås. En 

uppföljare till Produktivitetskommissionen tillsätts, bland annat i syfte att bereda 

ytterligare förslag för ökade FoU-investeringar i Sverige. 

7. Tillväxten behöver stärkas bland annat genom förbättrad kompetensförsörjning till 

svenska företag. Åtgärder vidtas för att stärka utbildningsväsendet och matchning 

samt för att underlätta rekrytering av högkvalificerad arbetskraft utomlands.  

8. Svensk skola ska prioriteras och stärkas. Bland annat med utgångspunkt i att 

Liberalernas skolpolitiska rapporter ”Trygghet, studiero och möjligheter” och 

”Skolans organisering” genomförs i stora delar med start i regeringens första budget. 

Däribland genomförs ett förstatligande av skolans huvudmannaskap, vinstintresset 

fasas ansvarsfullt ut ur svensk skola och en ny associationsform införs.  

9. Migrationspolitiken ska vara både stram och human, och bygger på en princip där den 

som sköter sig, arbetar och integreras i samhället också ska få en god möjlighet att 

stanna – och där den som medvetet missbrukar Sveriges öppenhet inte ska ges plats.  



 

10. Sveriges demokratiska institutioner måste stå starka i en tid då auktoritära krafter 

utmanar Europas demokratier. Nästa regering värnar principen om armlängds avstånd 

till och stärker funktionen hos institutioner som kulturlivet, public service, 

folkbiblioteken, den oberoende forskningen och myndigheter med 

granskningsuppdrag. Demokrativillkoret stärks och utvecklas.  

11. Den akademiska friheten grundlagsskyddas för att hindra krafter som vill inskränka 

den. Reformer för ett starkare rättighetsskydd för individen gentemot det allmänna 

genomförs. Tjänstemannaansvaret stärks och åtgärder vidtas mot korruption och 

infiltration av det offentliga Sverige för ökad resiliens.    

12. Nästa regering ska utveckla folkbildningen genom att bland annat säkra 

tillgängligheten till lokaler i mindre orter och i glesbygd, samt att öka transparensen 

och likvärdigheten.   

13. Rättspolitiken ska fortsatt sätta brottsoffren i centrum och ytterligare trycka tillbaka 

gängkriminaliteten. De förebyggande åtgärder som redan förberetts och har påvisbar 

effekt behöver nu genomföras. Det handlar bland annat om att genomföra förslagen i 

Trygghetsberedningens slutbetänkande, exempelvis förbättrad tillgänglighet till 

missbruksvård och psykiatri samt stärkt samverkan mellan kommuner, regioner och 

statliga myndigheter. Det innebär också att säkerställa att alla berörda kommuner 

använder de verktyg som regeringen har infört, bland annat genom sekretessbrytande 

samverkan mellan skola, socialtjänst och polis. Särskilt fokus ska ligga på att skydda 

barn från brott och övergrepp.   

14. Det sociala skyddsnätet ska finnas för dem som behöver det mest. Rätten till personlig 

assistans och LSS behöver säkras som starka och likvärdiga rättigheter i hela landet 

byggda på trygga och rättssäkra bedömningar. Därför tas initiativ för att stärka 

funktionsrätten i Sverige, bland annat avseende att assistansersättningen följer den 

faktiska kostnadsutvecklingen. 

15. Reformer genomförs för att stärka vården av ungas psykiska hälsa. Den ökade 

psykiska ohälsan och ensamheten hos stora delar av befolkningen måste prioriteras. 

Våld i nära relationer fortsätter prioriteras med kraftfulla åtgärder mot mäns våld mot 

kvinnor och för att bryta hedersrelaterat förtryck. 

Sverigedemokraterna och Liberalerna har olika politiska utgångspunkter och perspektiv. 

Samtidigt har samarbetet mellan Tidöpartierna visat att det går att överbrygga 

meningsskiljaktigheter och genomföra nödvändiga reformer. Med fokus på det vi gemensamt 

vill åstadkomma kan vi lägga grunden för en stabil och handlingskraftig regering som leder 

Sverige genom en turbulent tid och stärker landets långsiktiga utveckling.  

 

Jimmie Åkesson, partiordförande för Sverigedemokraterna 

Simona Mohamsson, partiordförande för Liberalerna 


